
Филиал муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней  общеобразовательной школы №5 г. Алагира в с.Бирагзанг РСО-Алания 

 

 

ПРИКАЗ 

            

От 31.08.2021 г                                                                                                          № 53/2  ОД 

 

Об организации работы школьного  

спортивного клуба в 2021-2022 учебном году 

 

В целях организации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско-

юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать работу школьного спортивного клуба «Уарка» в 2021 - 2022 учебном году. 

2.Назначить руководителем школьного спортивного клуба Дудиева Алана 

Хаджумаровича - учителя физической культуры. 

3.Заместителю заведующего филиалом по УВР Ботоевой И.Г. и педагогу – организатору  

Цихиевой К.А. : 

3.1. Организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем Дудиевым 

Аланом Хаджумаровичем - учителем физической культуры -по нескольким видам спорта: 

легкая атлетика,  баскетбол,  настольный теннис . 

3.2. Осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба. 

4. Утвердить календарный план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и 

социально-значимых мероприятий школьного спортивного клуба «Уарка» на 2021-2022 

учебный год (приложение № 1). 

5. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2021-202 учебный год 

(приложение № 2). 

6. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации 

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами Алагирского района в 

течение учебного года. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя заведующего по 

учебно-воспитательной работе Ботоеву И.Г. 

 

 

 

                       

 

Зав. филиала МБОУ СОШ №5      А.А. Каргинова 

г. Алагира в с.Бирагзанг РСО-Алания 

 

 С приказом ознакомлены:                                  Ботоева И.Г. 

                             Дудиев А.Х. 

                         Магкеев Э.Э.        


